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Odbierak pałąkowy kolei elektrycznych o ślizdze pokrętnej na swej osi podłuinej.
Zgłoszono 23 grudnia 1920 r.
Udzielono 25 czerwca 1926 r.

Pierwszeństwo: 28 kwietnia 1916 r. (Niemcy).

Znanem jest takie urządzenie odbiera-
ków pałąkowych kolledi elektrycznych, że
pałąk asadlzony jeist ptokrętnie ma' wydrążo¬
nym wak, w którym izmaljdują <sltąi płaskie
sprężyny usiłujące ustawić pałąk ślizgowy
pionowo, Znamem jesit także pokrętne osa¬
dzenie ślizgi na pałąkowym edbieraku oko¬
ło jej osi podłużnej. Według wynalazku u-
zyskuje się prsytetm elefctiryczine i meeha-
nioztne połączenie między ślli^gą al pałąkiein
zapomocą płaskich sprężyn, btóre rozcią-
gaiją się w podłużnym kierunku ślizgi i zna¬
nym sposobem podlegają pofaręoainiu, nato¬
miast nie daje się żadnego innego umocowa¬
nia ślizgi. Sprężyny te nietydko utrzymują
ślizgę w środkowem położeniu w ten spo¬
sób, że przylega ona należycie 'szeroką po¬
wierzchnią do przewiodki jezdtoego, lecz za-

stęptiją one rówtoież łożyska obrotowe dla
ślizgji Ponieważ tylko przeiz te spirężyny
przechodzSi prąd do ślizg, więc one również
sprawiają, że przez łożysko nie może na^
stąpić przerwa lub wadliwe pnzeijście prądu.
Na rysunku ;są uwidoczniane <lw!a! radiza-
je wykonamia, kftóire nidzmaioznlie się różnią.
Pierwisze wykonanie (flijg„ 1 db 4) jest prze-
zmiaJczone dla zwykłych piałąków, drugie
izaś (fig. 5 do 8) <ddai odbierakówi nożyco¬
wych.

Część ślizgowa iskłaldia się iz węgli! 1, o-
sadizonych w 'tezymafcaich 2 i zajapiatrzonych
na końcach w oprawy 3. Na jednym końcu
trzymaka 2, na którym są osadzione wę^le
i, znajduje się oprócz tego przykrywa 5. Te
części 1, 2, 3 i 5 tworzą zatem Ślizgę, Nai
każdym końcu pajłąka 4 jest przykręcona



wiązka płaskich sprężyn 6, któna z drugiej
strony jest przyśrubowana db śliizigi. W rtym
celu w pierwszem wykonaniu jest przyni-
towana do przykrywy 5 przystawka 7, któ¬
ra wolnym końcem jest połączona zapomocą
śruby z wiązką spbrężyn, natomiast w dru-
giem wykonaniu do przymocowania koń¬
ca sprężyny służy mostek 8 u trzy-
maka 2.
Ślizga więc, nie będąc osadzoną n)a wale

i panewce, może się oibraoaić okoiłb sw^j osi
podłużnej przez skręcenie obustronnych
wiązek sprężyn tak, że ultrzymuje się w
środkowem położeniu, a przewód prądu ni¬
gdzie nie jest przerwany.

Zastrzeżenie patentowe.

Odbierak palłąkowy kolei elektrycznych
ze ślizga pokrętną na jej osi podłużnej, zna¬
mienny tern, że iprzy poiminiędu jakiejgokol-
wiek innego umocowania elektryczne i me¬
chaniczne ^połączenie między ślizga a pałą-
kiem jest uskutecznione jedynie zapomocą
płaskich sprężyn (6), które leżą w podłuż¬
nym kierunku ślizgi i podlegają pokręca-
niom.

Firma C. Conradty.
Zastępca: M, Kryzan,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.


	PL5279B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


